
1

Datu ievade

PUBLIKĀCIJU REĢISTRS

Konsultācijas

Tālrunis: 67089102 

E-pasts: uzzinas@rtu.lv

2023

mailto:uzzinas@rtu.lv


22

Publikāciju reģistrs pieejams RTU 

portālā ORTUS sadaļā ZINĀTNE

© RTU Zinātniskā bibliotēka

www.rtu.lv →  ORTUS → ZINĀTNE 

Svarīgi zināt!

 Katra publikācija jāievada tikai 1 reizi. Pirms publikācijas pievienošanas

jāpārbauda, vai tā jau nav iekļauta datubāzē

 Lai pievienotu publikāciju, vispirms jāievada DATI par to

 Jāievada VISA prasītā informācija par publikāciju, nerakstīt laukos „nav datu”,

„nav zināms” utt.

 Reģistrā publikāciju pievieno vadoties pēc izdevuma, kurā tā ir publicēta

 Jāizvēlas PAREIZAIS publikācijas veids 

 Fails ar publikāciju ir jāpievieno OBLIGĀTI

 RTU portāla sadaļa Zinātne pieejama tikai RTU administratīvajam un

akadēmiskajam personālam, kā arī RTU doktorantiem

http://www.rtu.lv/


33

Publikāciju reģistrā iespējams pievienot 

sekojošus zinātnisko publikāciju veidus:

• Zinātniskais raksts

• Publikācija pilna teksta konferenču materiālos

• Zinātniskās vai mācību grāmatas

• Raksts vai nodaļa rakstu krājumā vai monogrāfijā

• Promocijas darbs

• Raksts konferenču tēžu krājumā

• Citas publikācijas

Katram publikācijas veidam lauki 
atšķirsies!

© RTU Zinātniskā bibliotēka



44

Publikācijas veids 

© RTU Zinātniskā bibliotēka

Iespēja izvēlēties publikācijas 

veidu



55

Publikācijas valoda

© RTU Zinātniskā bibliotēka

Publikācijas valodas izvēle



66

Nosaukums

© RTU Zinātniskā bibliotēka

Nosaukums  oriģinālvalodā ir 

publikācijas nosaukums

Ar lielo sākumburtu ir 

rakstāms tikai pirmais 

vārds

Nosaukumā angļu 

valodā visi patstāvīgas 

nozīmes vārdi rakstāmi 

ar lielajiem 

sākumburtiem



77

Projekts

© RTU Zinātniskā bibliotēka

Ja publikācija sagatavota jeb izdota projekta ietvaros, ievadot 

publikāciju, tiek piesaistīts projekts no Projektu Vadības Sistēmas!



88

Pētniecības nozare

Pētniecības apakšnozare

© RTU Zinātniskā bibliotēka

Iespēja izvēlēties publikācijas 

pētniecības nozari un apakšnozari



99

Autori

© RTU Zinātniskā bibliotēka

Iespējams izvēlēties no RTU 

akadēmiskā personāla

Ārēja persona jāievada manuāli 

(jāraksta autora pilns vārds un 

uzvārds)  



1010

Struktūrvienība

© RTU Zinātniskā bibliotēka

Iespējams izvēlēties no saraksta  struktūrvienības,

kuras pārstāv raksta autori



1111

Atslēgas vārdi. Autortiesības

© RTU Zinātniskā bibliotēka

Atslēgas vārdi, kas definē publikāciju

Lietotājs var norādīt, kam pieder tiesības 

publicēt, reproducēt un izplatīt publikāciju



1212

Redaktori

© RTU Zinātniskā bibliotēka

Iespējams izvēlēties izdevuma redaktoru 

no RTU akadēmiskā personāla

Ārēja persona jāievada manuāli 

(jāraksta redaktora pilns vārds un uzvārds)



1313

Publikācija zinātniskā žurnālā

© RTU Zinātniskā bibliotēka

Šie lauki nav obligāti jāaizpilda

Šie lauki 

obligāti jāaizpilda



1414

Publikācija pilna teksta konferenču materiālos

© RTU Zinātniskā bibliotēka

Konferences nosaukums, 

kuras rakstu krājumā

publikācija ir ievietota

Konferences norises datumsValsts, kurā notika

konference

Lappuses, kurās ir 

atrodama publikācija

Šie lauki nav 

obligāti 

jāaizpilda

Izdevuma, kurā ievietota 

publikācija, izdošanas gads



1515

Raksts konferenču tēžu krājumā

© RTU Zinātniskā bibliotēka

Konferences nosaukums, 

kuras rakstu krājumā

publikācija ir ievietota

Konferences norises datumsValsts, kurā notika

konference

Lappuses, kurās ir 

atrodama publikācija

Šie lauki nav 

obligāti 

jāaizpilda

Izdevuma, kurā ievietota 

publikācija, izdošanas gads



1616

Grāmatas



1717

Pievienojiet publikāciju reģistram

© RTU Zinātniskā bibliotēka

Saglabātā publikācija redzama

tikai publikācijas pievienotājam 

Pārbaudiet, vai ievadītie dati  par publikāciju ir precīzi!

Saglabātā publikācija 

pieejama publiski



1818

Pilnais teksts

© RTU Zinātniskā bibliotēka

Failu ar pilno tekstu varēs pievienot publikācijas pilnajā 

kartiņā!

Fails ar publikāciju ir jāpievieno obligāti. 

Nospiediet „Ielādēt pielikumu” 



1919

Ja publikācijas dati ir neprecīzi, 

nospiediet pogu „Labot”

© RTU Zinātniskā bibliotēka

Izlabojiet datus un vēlreiz spiediet pogu „Labot”!



2020

RTU Open Access repozitārijs

© RTU Zinātniskā bibliotēka

Publikācijas pievienošana Open

Access repozitārijam



2121

Apmācību laikā piedāvājam apgūt:

➢ efektīvi izmantot bibliotēkas pakalpojumus,

➢ elektroniskā kataloga piedāvātās iespējas,

➢ meklēšanas rīku PRIMO,

➢ informācijas meklēšanu abonētajos e-resursos,

➢ publikāciju pievienošanu RTU zinātniskās 

darbības atbalsta sistēmā ORTUSā,

➢ informācijas organizēšanas rīku 

Pieteikties elektroniski:

➢ https://ej.uz/Biblap

Studentiem un akadēmiskajam personālam piedāvājam

individuālās konsultācijas, ekskursijas, grupu apmācības!

Tālruņi:
67089102
67089478

E-pasts:
uzzinas@rtu.lv

https://www.instagram.com/rtubiblioteka
https://www.facebook.com/RTUZB

Seko mums:

https://ej.uz/Biblap
mailto:uzzinas@rtu.lv
https://www.facebook.com/RTUZB
https://www.facebook.com/RTUZB

